ВЕНГЕРОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ
СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24 апреля 2025 года										№ 1/1

	О выполнении территориального соглашения между районными организациями профсоюзов, районными работодателями и администрацией Венгеровского района на 2023-2025 годы за 2024 год

Заслушав информацию главного специалиста управления экономического развития, труда, промышленности и торговли администрации района Мещанской Л.Г. и председателя Венгеровской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации Новосибирской области Васильченко А.В. «О выполнении территориального соглашения между районными организациями профсоюзов, районными работодателями и администрацией Венгеровского района на 2023-2025 годы за 2024 год», Комиссия решила:
1. Принять к сведению информацию «О выполнении территориального соглашения между районными организациями профсоюзов, районными работодателями и администрацией Венгеровского района на 2023-2025 годы за 2024 год».
2. Считать важнейшей задачей сторон социального партнерства на предстоящий период:
- улучшение качества жизни граждан, обеспечение эффективной трудовой занятости, повышение денежных доходов населения Венгеровского района от трудовой деятельности, в том числе за счет повышения уровня минимальной заработной платы;
- продолжить организационную работу по выполнению всеми организациями Венгеровского района Федерального законодательства о минимальном размере оплаты труда и по приближению уровня минимальной заработной платы к величине минимального потребительского бюджета;
- совершенствовать коллективно-договорное регулирование трудовых отношений, сохранить достигнутое количество коллективных договоров и соглашений, повысить их качество в целях защиты трудовых прав работников;
- принять дополнительные меры по вовлечению трудовых коллективов организаций, в том числе малого бизнеса, в процесс коллективно-договорного регулирования трудовых отношений;
- усилить контроль за уровнем заработной платы и своевременностью ее выплаты;
- продолжить работу по созданию безопасных условий и охраны труда в организациях района через проведение специальной оценки условий труда;
- продолжить работу по созданию отраслевых объединений профсоюзов в районе и первичных профсоюзных организаций.

Координатор комиссии								Н.В.Гумалевская